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Chambre 
des Représentants 

SESSION 1970-1971. 

16 DÉCEMBRE 1970. 

PROJET DE LOI 
relatif à la détaxation progressive des exportations 
dans le cadre de la taxe sur la valeur ajoutée. 

AMENDEMENTS 
PRESENTES PAR M.G. DELRUELLE. 

Art. 3. 

Remplacer le texte de cet article par ce qui suit : 
« Le taux de la taxe est fixé : 
» ~ à 50 % pour les biens bénéficiant au 31 décembre 

1970 d'une ristourne forfaitaire à l'exportation ou d'une 
détaxation analogue; 

» -- à 1.75 % pour tous les autres biens. 
» La taxe sur les biens renvoyés à /' étranger·, après avoir 

dans le pays fait Fobjet d'un travail à [eçon sera de 0,50 % 
de leur valeur, mais ne pourra dépasser 1,75 % d.: la valeur 
du travail à façon effectué en Belgique sur ce bien. Cette 
limite ne sera applicable que pour autant que le travail à 
façon en question rentre dans le cadre d'un courant d'affaires 
traditionnellement de cette nature. » 

Art. ➔. 
Compléter comme suit le premier alinéa de cet article : 
« et notamment, pourra exiger la référence aux années 

antérieures comme preuve qu'un bien renoo qé à /' étranger, 
après avoir fait l'objet d'un traitement à façon, rentre dans 
le cadre d'un courant d'affaires traditionnellement de cette 
nature. » 

JUSTIFICATION. 
L'amendement a pour objet de traduire dans la loi la rectification 

d'une grave anomalie admise par le Ministre tant en séance publique 
du Sénat qu'en Commission des Finances de la Chambre. 
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Kamer 

Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1970-1971. 

16 DECEMBER 1970. 

WETSONTWERP 
betreffende de progressieve belastingontheffing 
voor uitvoer in het kader van de belasting over 

de toegevoegde waarde. 

AMENDEMENTEN 
VOORGESTELD DOOR DE HEER G. DELRUELLE. 

Art. 3. 

De tekst van dit artikel vervangen door wat volgt : 
« Het tarief van de taks bedraagt: 
» ~ 50 % voor goederen die op 31 december 1970 een 

forfaitaire teruggaaf bij uitvoer of een daarmee gelijk­ 
staande belastingontheffing genieten; 

» - 1,75 % voor alle andere goederen. 
» De taks op de goederen die naar het buitenland UJOt• 

den teruggezonden na hier te lande in maakloon te zijn 
bewerkt. bedraagt 0,50 % van de waarde ervan, maar mag 
niet meer bedragen dan J ,7.5 % van de waarde van het 
loonwerk in België voor die goederen. Die beperking wordt 
slechts toegepast voor zover bedoeld loonwerk naar volume 
overeenstemt met het traditionele handelsverkeer van die 
aard. » 

Art. 4. 

Het eerste lid van dit artikel als volgt aanvullen : 
« en kan met name een verwijzing naar vroegere jaren 

eisen tot staving van het feit dat een naar het buitenland 
teruggezonden goed dat hier te lande in maakloon is be­ 
urerkt, binnen het kader van het traditionele handelsverkeer 
van die aard velt: » 

VERANTWOORDING. 

Het amendement heeft tot doel een ernstige anomalie, die door 
de Minister zowel in openbare vergadering in de Senaat als in de 
Kamercommissie voor de Financiën is toegegeven, in de tekst van 
de wet recht te zetten. 

G. DELRUELLE. 
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